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Receita – principais por valorReceita – principais por valor
ORÇAMENTO 2011 ‐ RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS EM ORDEM CRESCENTE

VALOR FINAL
Nº

Ordem
ESPECIFICAÇÃO

FONTE 
RECURSO

 VALOR 
BRUTO 

(DEDUZIDAS AS 
CONTRIBUIÇÕES
AO FUNDEB) 

% SOBRE 
O TOTAL

% 
ACUMULADO

TOTAL GERAL DAS RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS 1.004.536.023,00       

TOTAL DAS RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS PRÓPRIAS 800 523 928 00TOTAL DAS RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS PRÓPRIAS 800.523.928,00         

1 COTA‐PARTE DO ICMS 0 424.875.000,00             339.900.000,00             33,8% 33,8%

2 IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA 0 161.000.000,00             161.000.000,00             16,0% 49,9%

3 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB 5203 81.258.000,00               81.258.000,00                8,1% 58,0%

4 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA 0 80 000 000 00 80 000 000 00 8 0% 65 9%4 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA 0 80.000.000,00               80.000.000,00              8,0% 65,9%

5 COTA‐PARTE DO IPVA 0 69.000.000,00               55.200.000,00                5,5% 71,4%

6 FMS/MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (MAC‐GESTÃO PLENA) 5001 54.012.000,00               54.012.000,00                5,4% 76,8%

7 COTA‐PARTE DO FUNDO DE PARTICIPACAO DOS MUNICIPIOS 0 45.000.000,00               36.000.000,00                3,6% 80,4%

8 REMUN.DOS INVEST.DO REGIME PRÓP.PREV.DO SERVIDOR RENDA FIXA 7001 40.695.375,00               40.695.375,00                4,1% 84,4%

9 IMPOSTO RENDA RETIDO FONTES S/ RENDIMENTOS DO TRABALHO 0 31 000 000 00 31 000 000 00 3 1% 87 5%9 IMPOSTO RENDA RETIDO FONTES S/ RENDIMENTOS DO TRABALHO 0 31.000.000,00               31.000.000,00              3,1% 87,5%

10 IMPOSTO S/ TRANSM.INTER‐VIVOS BENS IMÓV.DIR. REAIS S/ IMÓV. 0 27.000.000,00               27.000.000,00                2,7% 90,2%

11 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL P/O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA 7001 26.749.800,00               26.749.800,00                2,7% 92,9%

12 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO P/O REGIME PRÓPRIO DE PREVID. 7001 24.025.575,00               24.025.575,00                2,4% 95,3%

13 TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA 0 23.000.000,00               23.000.000,00                2,3% 97,5%

14 CONTRIBUIÇÃO PREVIDENC P/AMORTIZAÇÃO DE DÉFICIT ATUARIAL 7001 22 110 900 00 22 110 900 00 2 2% 99 7%14 CONTRIBUIÇÃO PREVIDENC.P/AMORTIZAÇÃO DE DÉFICIT ATUARIAL 7001 22.110.900,00               22.110.900,00              2,2% 99,7%

15 RESTITUICOES ‐ DAE S/A 902 18.652.000,00               18.652.000,00                1,9% 101,6%

16 ANUIDADES MEDICINA/FMJ 7101 14.090.000,00               14.090.000,00                1,4% 103,0%

17 REMUN.OUTROS DEPÓSITOS RECURSOS NÃO VINCULADOS / PREFEITURA 0 10.048.428,00               10.048.428,00                1,0% 104,0%

18 TRANSFERENCIAS DO SALARIO EDUCACAO 6108 7.669.490,00                  7.669.490,00                  0,8% 104,8%

19 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA FIXO (PAB FIXO) 5002 5 944 000 00 5 944 000 00 0 6% 105 4%19 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA FIXO (PAB FIXO) 5002 5.944.000,00                  5.944.000,00                0,6% 105,4%

20 TAXA LICENÇA P/FUNC.ESTAB.COM.IND.E PREST.SERVIÇOS 0 5.500.000,00                  5.500.000,00                  0,5% 105,9%
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